
  

 

 

 

 

し尿収集手数料改定のお知らせ 

 

 

日頃より環境行政に対し、ご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

昨今の急激なエネルギー価格及び物価高騰に伴い、し尿収集手数料においても物価上

昇の相当分を適正に転嫁させていただくため手数料を改定いたします。 

改定内容は、１０リットル当りの単価を１３９円から２２０円にするものです。 

皆様のご理解、ご協力をお願い申し上げます。 

 

 

常設便槽及び 

家庭系仮設便槽 

現 行 

⇒ 

改 定 後 

１０リットル １３９円 １０リットル ２２０円 

 

＜改定時期＞ 

 令和６年４月１日以降の汲み取り分から手数料が改定となります。 

 

 

 

 

 

お問い合わせ先：朝日町役場 防災環境課 

℡059-377-5610 


